ذكر استيلاء عماد الدين زنكي بن ارسلان شاه بن مسعود  
 بن مودود بن عماد الدين زنكي بن اقسنقر علي بعض القلاع  
 المضافة الي مملكة الموصل ، قد تقدم في سنة سبع وستماية أن  
 ارسلان شاه جعل عند وفاته مملكة البوصل لولده الغاهر مسعود  
 واعطي

Relinquebat Adel, praeter filias, sedecim (188) mares, quorum nullus tamen morienti aderat; sed accedebat ad iam defunctum, qui proximus erat, Malec el-Moattam (189) Isa, Neapoli, patrisque celata morte, cadaver lecticae impositum devehebat Damascus, paternas omnes opes invadebat, arma, equos, gemmas, paratam pecuniam, hoc est, septingenta millia aureorum, alia, et postquam sacramentum ab exercitu et incolis urbis sibi dictum accepisset, patris obitum demum promulgabat, et praefidebat ad accipiendas consolationes, et ad ceteros principes, suos fratres, aliosque litteras expediebat, de hoc casu significantes, qui neminem aequè perculit, atque Camelum, cui cum Francis in Aegypto tum erat pugnandum. Vt enim rumor de illa morte in milites emanarat, tantus oriebatur tumultus, ut cogeret Camelum, non tantum stationem mutare; qua occasione illecti et animati Franci Muslemos parte quadam impedimentorum defraudabant; sed etiam paene cogitationem de abiiciendis suis in Aegypto rebus omnibus, et fuga in felicem Arabiam suscipere. Nam, qui tum in castris aderat, praecipuus Curdorum Haccarensium dux, Emad-ed-din Ahmed, filius Saif-ed-dini Alii, filii Ahmedis, Maschtub, minabatur Camelum e Sultanatu, quem adierat, deiicere. Peroportune accurrebat Malec el-Moattam e Syria in Aegyptum, postquam de hac rerum confusione fratrisque discrimine intellexerat, eiiciebat seditionis antesignanum, istum Emad-ed-dinum, et rursus ordinabat res fratris miserum in modum intricatas. Dimiatam interea ut destituebat exercitus Muslemicus ipse secum luctans, ita vicissim Franci, oportunitate usi, plena cum libertate urgebant, et maximas ad angustias adigebant.

Eodem decerpebat Emad-ed-din Zenki, filius Arslan Schahi, filii Masfudi, filii Maududi, filii Emad-ed-dini Zenkii, filii Acsoncori, aliquas arces ad Mauselam pertinentes. Nimirum diximus ad annum DCVII, Arslan Schahum filio suo natu maiori,  
Cahero

واعطي ولده الاصغر عماد الدين زنكي المذكور قلعتي العفر وشوش،  
فلما مات اخوه الغاهر واجلس ولده ارسلانشاه بن الغاهر في المملكة  
(وكان ذا قروح وامراض) تحرك عمه عماد الدين زنكي بن ارسلانشاه  
وقصد العمادية واستولي عليها، ثم استولي علي قلاع الهكارية  
والنوران، فاستنجد بدر الدين لؤلؤ المستولي علي ملك الموصل  
وتدبير ارسلانشاه بالملك الاشرف بن الملك العادل ودخل في  
طاعته، فانجده الملك الاشرف بعسكر فساروا الي زنكي بن  
ارسلانشاه فهزموه، وكان زنكي المذكور منزوجا ببنت مظفر الدين  
كوكبوري صاحب اردل وام البنت رببعة خاتون بنت ايوب اخت  
السلطان الملك العادل زوجة مظفر للدين، وكان مظفر الدين  
لا يترك منكما في نجدة صهره زنكي المذكور ويبالغ في عداوة  
بدر الدين لؤلؤ لاجل صهره \*